95

Ipatinga, 27 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XIII | Nº 3.651 – Lei Municipal n.º 2.706 de 26/05/2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Resultado Preliminar

Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, divulga resultado preliminar do edital de chamamento público nº 01/2024– Edital de Premiação
para Grupos/Coletivos de Religião de Matrizes Africanas, saldo remanescente referente ao Edital 01/2023, Edital de seleção de projetos
culturais das “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” - da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) e,

Edital Chamamento Público nº 02/2024 – Concessão de Bolsas Culturais– Saldo Remanescente – referente ao Edital 02/2023 - Audiovisual
da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo).

O Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, em conformidade com o parecer apresentado pela Comissão de Seleção LPG e com a
Legislação em vigor DIVULGA o Resultado PRELIMINAR dos projetos apresentados:

Premiação – Edital 01/2024

Ord. Título da Proposta Documento Concorrência Status Nota

 01

Comunidade tradicional
terreiro de Umbanda Ilê Axé de
Olgum

56.107.787/0001-40 Cotas Raciais Para
Pessoas Pretas E Parda

Classificada

60

Concessão de Bolsas Culturais

Ord. Título da Proposta Documento Concorrência Status

01

Formação para Cinema
Documental em Cuba - Nilmar Lage
Fonseca e Tomaz

050.033.246.00

Ampla Concorrência

Desabilitado - Conforme os itens:  5
“b”; 5” e”; 17 “III”.

02

Curso Quilombo-Cinema – Sávio
Tarso Pereira da Silva

759.387.826-00 Cotas Raciais Para
Pessoas Pretas e Parda

Desclassificado - Valor do projeto em
desconformidade com edital.

Obs.: Prazo para recurso 28/08/24 a 30/08/24, conforme publicação de errata em 14/08/2024.

Bruno Rampinelli
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE IPATINGA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N.º 043/2024 - SEMCEL - P.A. 6877/2024. O Secretário Municipal
de Cultura Esporte e Lazer, cumprindo o disposto no art. 71, inciso IV c/c § 4º e com fundamento no inciso II do art. 74, da Lei Federal n.º
14.133/21, ADJUDICA E HOMOLOGA os procedimentos do referido processo a favor da CRIATIVE MUSIC LTDA, cujo objeto é a contratação
da empresa Criative Music Ltda para o show Musical Nacional do cantor Isaias Saad, a ser realizado no dia 14/09/2024, com duração de 90
minutos, nas atividades do evento Marcha para Jesus, no Hall do Ipatingão, conforme especificações constantes no Termo de Referência,
no valor global de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Bruno Henrique Rampinelli, Secretário Municipal de Cultura Esporte e Lazer.
Em 27/08/2024.

MUNICÍPIO DE IPATINGA - TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL E GESTOR DE CONTRATO. O Secretário Municipal de Cultura Esporte e Lazer,
no uso de suas atribuições e nos termos da legislação vigente, RESOLVE designar conforme artigo 117 da Lei Federal n.º 14.133/2021, para
acompanhar e fiscalizar a execução do contrato o servidor Wanderson Leandro da Silva Madeira, M 13344-6, e conforme artigo 7 do Decreto
Municipal n.º 10.793/2023, para gerenciar o presente contrato, o servidor Thiago Ferreira Guerino, matrícula 125798, referente à
INEXIGIBILIDADE N.º 043/2024, que tem por objeto a contratação da empresa Criative Music Ltda para o show Musical Nacional do cantor
Isaias Saad, a ser realizado no dia 14/09/2024, com duração de 90 minutos, nas atividades do evento Marcha para Jesus, no Hall do Ipatingão,